



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 15.12.2025 12:00

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 2)

Заглавие: **Съветът по инвестиции при БТПП отчете успешно развитие през 2025г.**

Дата: 15.12.2025 09:04

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Съветът по инвестиции при Българската търговско-промишлена палата представи отчет за своята дейност през 2025 г. по време на годишното събрание, проведено тази седмица в БТПП. Председателят Владимир Томов очерта основните резултати и акценти от работата на организацията. Председателят на БТПП Цветан Симеонов лично поздрави събранието. През годината Съветът затвърди ролята си на ключова платформа ...

Заглавие: **Приемането на удължителен закон няма да допусне необосновано извършване на завишени разходи**

Дата: 15.12.2025 10:32

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Българска търговско-промишлена палата се включи в диалога с правителството и синдикатите за промяна на параметрите на първоначално внесения в Народно събрание закон за държавния бюджет за 2026 г. Целта беше в началото на 2026 г. да има приет и действащ бюджет на държавата, което да помогне на работодателите по-прецизно да планират своята дейност за следващата година. Настоящата политическа обстан...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 14)

Заглавие: **Бюджет 2026 и еврото: Напрежение между синдикати и експерти заради липсата на нова финансова рамка**

Дата: 13.12.2025 23:05

Медия: **Телевизия Евроком**

Практиката България да посреща Нова година без приет държавен бюджет и да функционира с удължаване на старата финансова рамка не е прецедент в последните години. Този път обаче ситуацията е усложнена от ключов фактор – въвеждането на еврото от 1 януари. Липсата на редовен бюджет за 2026 г. предизвиква полярни мнения сред икономисти, синдикати и работодатели. Основното притеснение на синдикатите е,...

Заглавие: **Бизнес доверието в Япония достигна четиригодишен връх, подкрепяйки очакванията за повишение на лихвите от "Банк ъв Джапан"**

Дата: 15.12.2025 08:05

Медия: **Параграфа**

Бизнес доверието сред големите японски производители достигна най-високото си равнище от четири години насам през тримесечието до декември, сочат резултатите от внимателно следеното проучване "Танкан" на "Банк ъв Джапан" (японската централна банка), публикувани днес и цитирани от Киодо и Ройтерс. Данните засилват

пазарните очаквания, че централната банка може да повиши основния си лихвен процент н...

Заглавие: **Бизнес доверието в Япония достигна четиригодишен връх, подкрепяйки очакванията за повишение на лихвите от "Банк ъв Джапан"**

Дата: 15.12.2025 08:00

Медия: **Утро Русе**

Бизнес доверието сред големите японски производители достигна най-високото си равнище от четири години насам през тримесечието до декември, сочат резултатите от внимателно следеното проучване "Танкан" на "Банк ъв Джапан" (японската централна банка), публикувани днес и цитирани от Киодо и Ройтерс. Данните засилват пазарните очаквания, че централната банка може да повиши основния си лихвен процент н...

Заглавие: **Кой е по-по-най сред областите на България?**

Дата: 14.12.2025 09:05

Медия: **Economic**

Вече над десетилетие Институтът за пазарна икономика представя изданието "Регионални профили: показатели за развитие" – единственият по рода си алманах на регионалното развитие в България. Регионалните профили, както е по-известно изданието, се превърна в безспорна запазена марка на ИПИ. И в тазгодишното издание най-високите оценки както за икономическото, така и за социалното развитие са за стол...

Заглавие: **Без бюджет бизнесът ще дава минимална заплата от 620,20 евро, за чиновниците ще останат същите**

Дата: 15.12.2025 10:36

Медия: **Flashnews.bg**

Без бюджет бизнесът ще дава минимална заплата от 620,20 евро, за чиновниците ще останат същите Действието на сегашния бюджет да бъде удължено. Това към момента е най-вероятната опция пред правителството в оставка и парламента, които вече се подготвят за новите избори. Така приходите продължават да се събират по същите правила и закони, които важат в момента. Държавата ще работи на принципа "една д...

Заглавие: **Любомир Дацов: ГЕРБ имаха най-разумното поведение в изработването на Бюджет 2026**

Дата: 15.12.2025 10:06

Медия: **Demokrat.bg**

"Както правителството падна под натиска на протестите, така може да се тръгне и в друга посока, ако на някого му хрумне нещо. Може да се приеме Бюджет 2026 въпреки че може да има нови предсрочни парламентарни избори, но може и да не се приеме. В момента има много отворени възможности". Това заяви пред БТВ Любомир Дацов, член на Фискалния съвет. По думите му всички технически плащания, ще могат да ...

Заглавие: **Volkswagen затваря завод в Германия за първи път от 88 години**

Дата: 15.12.2025 09:35

Медия: **Dotbg.bg**

Германският автомобилен производител Volkswagen ще затвори завод в Германия за първи път в 88-годишната си история. Според Financial Times от 16 декември спира производството в завода в Дрезден. От 2002 г. насам заводът е произвел около 200 000 автомобили. Заводът в Дрезден първоначално е сглобявал луксозния седан Phaeton, а след като той е спрял от производство през 2016 г., доскоро е произвежда...

Заглавие: **Медта поскъпна рекордно заради нуждите на изкуствения интелект**

Дата: 15.12.2025 09:31

Медия: **Perunik.COM**

Металът доближава границата от 12 000 долара за тон Цената на медта доближава границата от 12 000 долара за тон в резултат на очакванията за повишено търсене от страна на центровете за данни, които захранват програми с изкуствен интелект и ограничените доставки, в комбинация с недостига извън САЩ, пише Ройтерс в анализ по темата. Ценени заради изключителната си електропроводимост, медните кабели с...

Заглавие: **Политическа криза: След оставката на Желязков, ГЕРБ-СДС внася удължителен бюджет**

Дата: 15.12.2025 10:32

Медия: **Нова Варна**

ГЕРБ-СДС на консултации при президента: В следващите часове ще внесем удължителен бюджет Депутатът Деница Сачева беше единственият представител на коалицията ГЕРБ-СДС на консултациите при президента Румен Радев, след като кабинетът на премиера Росен Желязков подаде оставка. Оставката бе предизвикана от интензивни протести, породени от обществено недоволство относно бюджетните параметри на първата ...

Заглавие: **Как рекордните инвестиции на трите телекома поставят основата на българската икономика на бъдещето**

Дата: 15.12.2025 10:02

Медия: **Money.bg**

Най-силната страна на България продължава да бъде телекомуникационната инфраструктура, като тя изпреварва средните нива за ЕС. Компаниите, които стоят зад нея правят нужното, за да бъдат водещ стълб в изграждането на цифровото бъдеще на страната. Това е заключението на нов доклад на Института за пазарна икономика, изготвен по поръчка на Алианса на технологичната индустрия у нас. Инвестициите в цел...

Заглавие: **Решават кога ще бъде гласуван удължителният закон на бюджета**

Дата: 15.12.2025 08:53

Медия: **Vratsa GUIDE**

Тази седмица трябва да стане ясно кога ще бъде гласуван удължителният закон на бюджета. За целта вторият вариант на проектобюджета за 2026 г. се очаква да бъде изтеглен от парламента. За това не е нужно решение на депутатите, а на Министерския съвет, тъй като план-сметката не е минала първо четене в парламента. Въпреки липсата на бюджет, минималната работна заплата в частния сектор ще стане 620 ев...

Заглавие: **Време е за удължителен закон с реформи**

Дата: 15.12.2025 06:00

Медия: **Труд**

Приемането на еврото не би следвало да бъде повлияно от липсата на редовно правителство или на редовен бюджет Правителството падна. Нов бюджет няма да има. Това са накратко новините от тази седмица. България поставя рекорд не само по брой избори за кратък период от време, но и по поредица от години, в които влиза без приет бюджет. Припомняме: страната влезе в 2022, 2023 и 2025 г. без гласуван бюджет...

Заглавие: **Гърция ускорява излизането от дълговата криза с ново предсрочно погасяване на заеми**

Дата: 15.12.2025 10:52

Медия: **Бизнес Дир.бг**

Атина изплаща над 5,2 милиарда евро по първия спасителен меморандум и спестява значителни бъдещи лихвени разходи Гърция днес извършва предсрочно погасяване на европейски заеми на обща стойност 5,287 милиарда евро, отпуснати през 2010 година в рамките на първия меморандум за финансова помощ с държавите от еврозоната и Международния валутен фонд. Това съобщи държавната телевизия ЕРТ, като подчерта, ч...

Заглавие: **ЕС замрази безсрочно руските активи, България е на страната на скептиците за използването им за Украйна**

Дата: 15.12.2025 08:17

Медия: **Капитал**

Окончателното решение се очаква на 18 декември на среща на лидерите на ЕС в Брюксел Темата накратко ЕС постигна ключово споразумение за безсрочно замразяване на 210 млрд. евро руски активи, премахвайки необходимостта от периодично подновяване на санкциите. Председателят на ЕК Урсула фон дер Лайен предложи три опции за използване на замразените активи, включително "репарационен заем" за Украйна, н...

Заглавие: **Д-р Николай Брънзалов: При липса на бюджет не може да бъде подписан нов национален рамков договор**

Дата: 14.12.2025 03:36

Медия: [Paragraph21](#)

При липса на бюджет не може да бъде подписан нов национален рамков договор и ще действа старият, каза пред журналисти председателят на Управителния съвет на Българския лекарски съюз (БЛС) д-р Николай Брънзалов преди началото на 79-ия извънреден събор на БЛС. Делегатите ще гласуват параметрите, при които ще подпишат Национален рамков договор 2026-2028 г. Националният рамков договор указва условията...

Заглавие: **Как да се радваме на празниците без излишен финансов стрес?**

Дата: 13.12.2025 16:30

Медия: [Frog news](#)

Несигурният пазар на труда, нарастващите кредити и високите цени правят края на годината още по-труден за домакинствата. Ако усещате, че парите не стигат, не сте изключение, казват финансови експерти. За мнозина празничният сезон се превръща в изпитание, а не в почивка. Специалистите съветват да погледнем на празниците по друг начин. Харченето не е единственият начин да покажем внимание и обич. А...

Заглавие: **Представителите на Фед са разделени за рисковете за американската икономика през 2026 г.**

Дата: 13.12.2025 12:00

Медия: [Инвестор.БГ](#)

Трима насочиха коментарите си към рисковете от инфлацията, като един от тях уточни, че според него е нужна само временна пауза в намаляването на лихвите. Представители на Федералния резерв - включително двама, които ще станат гласуващи членове през 2026 г. - изразиха в петък силно противоположни мнения относно това какво трябва да се направи с лихвените проценти, продължавайки дебат, който ще ангажи...

Заглавие: **При липса на бюджет не може да бъде подписан нов национален рамков договор**

Дата: 13.12.2025 11:14

Медия: [Glasnews.bg](#)

При липса на бюджет не може да бъде подписан нов национален рамков договор и ще действа старият, каза пред журналисти председателят на Управителния съвет на Българския лекарски съюз (БЛС) д-р Николай Брънзалов преди началото на 79-ия извънреден събор на БЛС. Делегатите ще гласуват параметрите, при които ще подпишат Национален рамков договор 2026-2028 г. Националният рамков договор указва условията...

Заглавие: **Дацов: По-разумно би било да се изтегли бюджетът за догодина**

Дата: 15.12.2025 09:41

Медия: [Sofia24.bg](#)

Малко повече от 2 седмици до края на годината – как страната ни влиза в еврозоната и в новата година без бюджет, има ли проблеми при плавния преход около това да влезем с удължителен бюджет, питаме Любомир Дацов, който е член на Фискалния съвет и бивш зам.-министър на финансите. Преди дни в заключение от анализ на Съвета обявиха, че "няма нищо необичайно държавата да влезе в нова година без приет б...

Заглавие: **Еврото идва: Заплати нагоре само за частния сектор, държавният чака**

Дата: 15.12.2025 06:37

Медия: [Actualno.com](#)

След оставката на кабинета на Росен Желязков основният въпрос е какво се случва с Бюджет 2026 и то в момент, в който България влиза в еврозоната на 1 януари следващата година. Очаква се тази седмица вторият проектобюджет за следващата година да бъде изтеглен от парламента и да се разбере кога ще бъде гласуван удължителният закон. За да се случи това не е нужно решение на депутатите, а на Министерск...

Заглавие: **Съкращения преди Коледа? Бизнесът вече не вижда проблем в това**

Дата: 15.12.2025 11:05

Медия: **Money.bg**

Стигмата около уволненията в края на годината постепенно изчезва, като американските компании все по-често прибегват до съкращения точно преди празничния сезон - нещо, което преди се избягваше поради етични съображения, пише Axios. Според данните на специализираната консултантска компания Challenger, Gray and Christmas, съкращенията през ноември тази година са нараснали с 24% в сравнение със същия...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 13)

Заглавие: **Богатите бягат от Великобритания: данъци и упадък**

Дата: 14.12.2025 00:08

Медия: **Критично**

Докато политиките в Лондон говорят за "справедливост" и преразпределение, капиталът, предприемачите и младите британци гласуват с краката си. Високите данъци, регулациите и усещането за икономически застой превръщат Великобритания от магнит за богатство и талант в страна, от която най-успешните търсят изход. В анализ за The American Conservative Люк Джонсън описва как тази тенденция вече подкопава...

Заглавие: **ЗДРАВНАТА СИСТЕМА В БЪЛГАРИЯ НА КОЛЕНЕ! Без бюджет – няма нов национален рамков договор, пациентите и лекарите в риск!**

Дата: 13.12.2025 16:10

Медия: **news 24**

При липса на приет държавен бюджет нов национален рамков договор в здравеопазването няма да може да бъде сключен и ще продължи да се прилага досегашният. Това заяви председателят на Управителния съвет на Българския лекарски съюз д-р Николай Брънзалов пред медиите преди началото на 79-ия извънреден събор на съсловната организация. По време на събора делегатите трябва да обсъдят и гласуват параметри...

Заглавие: **Какво ще спре Путин: Детайлен анализ за бъдещето на войната в Украйна**

Дата: 15.12.2025 10:32

Медия: **Нова Варна**

Трудният въпрос: Какво може да спре Путин в Украйна? Владимир Путин – лидер с твърда репутация и безмилостна стратегия – остава ключова фигура във военния конфликт между Русия и Украйна. Анализ на Джеймс Ландейл за Би Би Си, предоставен от БГНЕС, разглежда сложните условия, които биха могли да накарат Кремъл да прекрати военните действия. Условията на Кремъл и дипломатическата обстановка Русият п...

Заглавие: **Какво чака ВЕИ сектора и българската енергетика през 2026 г.?**

Дата: 15.12.2025 09:32

Медия: **Perunik.COM**

Експертно становище на Соларна академия България В края на 2025 г. българската енергетика и ВЕИ секторът влизат в решаваща фаза. От една страна, Европейският съюз ускорява енергийния преход с нови цели, регулации и индустриални политики. От друга - българската система вече усеща напрежението от бързия ръст на възобновяемите източници, ограничен мрежов капацитет и отлагани реформи на пазара. 2026 г...

Заглавие: **ГЕРБ изпрати само Деница Сачева при Радев, призова го да участва в изборите**

Дата: 15.12.2025 10:36

Медия: **Knews.BG - Новини от Казанлък**

Заместник-председателят на парламентарната група Деница Сачева беше единственият представител на ГЕРБ-СДС на консултации при президента Румен Радев. Дотук се стигна след като правителството с премиер Росен Желязков подаде оставка под натиска на многохилядни протести, започнали заради недоволството от бюджетните параметри на първата план-сметка в евро. След това прераснаха в антиправителствени демон...

Заглавие: **Сачева на Радев: Влизането в президентската институция е като влизане в най-голямата партийна централа**

Дата: 15.12.2025 10:30

Медия: **Breaking.bg**

В следващите часове правителството ще внесе удължителен бюджет. ГЕРБ-СДС няма да участва в съставянето на ново правителство в сегашния парламент. Заместник-председателят на парламентарната група Деница Сачева беше единственият представител на ГЕРБ-СДС на консултации при президента Румен Радев. Тя посочи, че в изпълнение на конституционното си задължение ГЕРБ-СДС е изпратила един свой представител. "Б...

Заглавие: **Любомир Дацов: По-добре без бюджет, отколкото с популистки харчове**

Дата: 15.12.2025 09:09

Медия: **Dunavmost**

Членът на Фискалния съвет успокои, че плащанията и пенсиите са гарантирани и без нов финансов план. По-разумно е проектът за Бюджет 2026 да бъде изтеглен, отколкото да бъде приет в сегашния си вид или да стане жертва на предизборен популизъм. Това мнение изрази членът на Фискалния съвет и бивш заместник-министър на финансите Любомир Дацов. В ефира на bTV той коментира рисковете пред държавните фина...

Заглавие: **Брюксел блокиран: синдикатите излизат на обща стачка срещу бюджетните мерки**

Дата: 15.12.2025 08:28

Медия: **Телевизия Евроком**

Обединеният фронт на синдикатите организира днес обща стачка и демонстрация в Брюксел, с която протестира срещу мерките в бюджетното споразумение, прието от белгийското правителство. Белгийският премиер определи плана на ЕС за руските активи като "кражба на пари". Призивът за участие обхваща всички сектори под юрисдикцията на Федерация Валония–Брюксел. Тази нова мобилизация е продължение на недовол...

Заглавие: **Кога ще бъде гласуван удължителният закон на бюджета?**

Дата: 15.12.2025 08:02

Медия: **Мироглед**

Тази седмица трябва да стане ясно кога ще бъде гласуван удължителният закон на бюджета. За целта вторият вариант на проектобюджета за 2026 г. се очаква да бъде изтеглен от парламента. За това не е нужно решение на депутатите, а на Министерския съвет, тъй като план-сметката не е минала първо четене в парламента. Въпреки липсата на бюджет, минималната работна заплата в частния сектор ще стане 620 евр...

Заглавие: **Състезание за геолози открило новата зона със злато на 300 м под мината в Челопеч**

Дата: 15.12.2025 11:06

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Николай Симонски, оперативен директор на DPM Metals Челопеч каза, че високите цени на златото позволяват добив на бедни руди, невъзможен при ниски цени. Около 300 метра под вече познатите рудни тела в находище Челопеч се крие нов потенциал за българската минна индустрия. DPM Metals (преди "Дънди Прешъс Металс") обяви откритие на нова злато-медна минерализация в рамките на действащата си концесионна ...

Заглавие: **Европейски град е обявен за най-чистият в света - ще се изненадате кой е**

Дата: 15.12.2025 07:15

Медия: **Марица**

Полският град Краков е обявен за най-чистия град в света, което го нарежда и сред най-приятните дестинации за пътуване. Това показва ново международно проучване на компанията Radical Storage, специализирана в услуги за сигурно съхранение на багаж. Според анализа 98,5% от отзивите на туристи за чистотата на Краков са положителни – впечатляващ резултат, който поставя града на първо място в глобалнат...

Заглавие: **Станишев: Очаквам в изборната надпревара да се включат нови политически субекти**

Дата: 15.12.2025 00:30

Медия: [Дартс Нюз](#)

Ако бях премиер, никога не бих оставил страната в такава ситуация. Аз смятам, че трябва политиците да умеят да носят отговорност, а оставката, в известен смисъл, е бягство от тази отговорност. Това каза бившият министър-председател, бивш лидер на Партията на европейските социалисти и на БСП Сергей Станишев в предаването "Говори сега" по БНТ. По думите му в последните години се наблюдава процес на ...

Заглавие: **Дронът "Дзиутиен" завърши успешно първия си полет**

Дата: 15.12.2025 09:33

Медия: [Novinata.bg](#)

На 11 декември дронът "Дзиутиен" изпълни успешно първия си полет, съобщи от Китайската корпорация за авиационната индустрия. Този дрон разполага с редица ключови предимства, сред които голям капацитет за натоварване, висока летателна височина, широк диапазон на скорости и възможност за кратко излитане и кацане. Той може да носи товар до 6000 килограма, да лети до 12 часа и да покрива разстояние ...